

BRG
 2 at 24
 2006
 15.06
 Wiceprzewodniczący
 Rady Gminy
 mgr Arkadiusz Stysz

Sz. Pan
 Wojciech Sypniewski
 Wójt Gminy Osielsko

Przewodniczący RG

Urząd Gminy Osielsko
 PUNKT INFORMACYJNY

Osielsko 15.09.2019

2019 -09- 17

Ilość załączników

Nr 14203 Podpis

BRG, 0003, 29.2019

Interpelacja w sprawie systemu informacji o inwestycjach

W związku z powtarzającymi się problemami dotyczącymi spraw konsultacji projektów inwestycji drogowych uważam że obecny system obiegu informacji pomiędzy urzędem i radnymi jest anachroniczny i całkowicie niewydolny (właściwie to go brak). Proponuję stworzenie prostego systemu informatycznego który umożliwi radnym na bieżąco śledzenie postępów przy projektach inwestycji gminnych. Pozwoli to uniknąć dotychczasowej sytuacji że do budżetu wpisywane są inwestycje o tak małym stopniu postępu prac projektowych że nie ma szans na ich zakończenie w danym roku budżetowym albo realizowanie są projekty nieprzemyślane z anachronicznymi i mało użytecznymi rozwiązaniami technicznymi. Projekty które często nie są w interesie mieszkańców a czasami zwiększają im uciążliwość inwestycji.

W tym celu należy uruchomić serwer ftp na którym będą na bieżąco umieszczane informacje dla radnych dotyczące inwestycji drogowych, budowlanych i zezwoleń na wycięcie drzew w naszej gminie. Odpowiedzialni za te projekty urzędnicy mieliby obowiązek niezwłocznie umieszczać tam wszelkie informacje dotyczące wniosków o zezwolenie na wycinkę drzew i inwestycji drogowych: aktualne plany i koncepcje budowlane, rysunki, mapy, problemy. Ponadto serwer powinien automatycznie wysyłać do radnych informację o pojawieniu się zmian i nowych plikach które tam umieszczono aby radni nie musieli niepotrzebnie codziennie sprawdzać zawartości serwera w poszukiwaniu zmian.

Przykładowa tabela dotycząca inwestycji drogowych:

Data	Sołectwo	Nazwa inwestycji	Odpowiedzialne osoby	Aktualny etap prac	Jakie są kolejne etapy	Problemy i ich przyczyny	Załączniki pdf	Przewidywany termin zakończenia

Oczywiście można taki system rozszerzać o inne informacje niezbędne do prawidłowej współpracy pomiędzy Radą Gminy a urzędnikami. Pod koniec drugiej dekady XXI wieku takie rozwiązanie jest powszechne w dużych firmach i nie jest trudne do realizacja zarówno od strony technicznej jak i ekonomicznej szczególnie że na skutek zalania wymienialiśmy sprzęt komputerowy na nowy. Dostęp do serwera mieliby wyłącznie radni i pracownicy urzędu. Jeśli wymaga to dodatkowych środków to jest czas aby stosowne środki wpisać do budżetu i przedstawić Radzie Gminy.

Myslę że szczególnie inwestycje drogowe są sprawami niezwykle ważnymi i takie rozwiązanie będzie z korzyścią zarówno dla radnych jak i dla urzędników którym radni nie będą niepotrzebnie przeszkadzać w pracy a i radni będą mniej czasu musieli poświęcać na poszukiwania informacji. Odpowiednio wczesna reakcja na ewentualne błędy i niedopatrzona pozwoli na skorygowanie ich na wczesnym etapie projektowy i uniknięcie opóźnień oraz niezadowolona mieszkańców z wykonanej już pod ich nosem inwestycji. Budujmy wspólnie ale mądrze, unikajmy niepotrzebnych konfliktowych i nerwowych sytuacji że oddana inwestycja wymaga niezwłocznego poprawiania.

Odpowiednio wczesna informacja o wycinkach starych drzew pozwoli uniknąć tak kuriozalnych sytuacji jak wydanie zgody na wycięcie pięknych zdrowych nikomu nie przeszkadzających dorodnych kilkudziesięcioletnich drzew jak te które pozwolono wyciąć przy plebani w Osielsku.

Przemysław Ziętara.
 Radny

